
Årsmelding 2020 – NLAs internasjonale delegat (IFLA) 
 
Å være internasjonal delegat medfører reiser til møter i IFLA World Council, IFLA Europe General 
Assembly og til nordiske møter, årlig. Delegatene utgjør limet i det internasjonale samarbeidet for 
videre utvikling av landskapsarkitetur i Europa og hele verden. Mye av foreningsarbeidet går ut på at 
de landene som har kommet lengst, deler av sin kompetanse og erfaring til områder av Europa og 
verden hvor landskapsarkitektur fremdeles er underkjent og lite påaktet. Denne 
kompetanseoverføringen skjer både formelt, og gjennom personlige møter. Formelt gjennom IFLA 
Worlds arbeidsgrupper om profesjonell praksis, om styrking av utdanningene, og viktigheten av lokal 
organisering for å stå sterkere. Dette arbeidet er både interessant og spennende.  
 
Jeg har hatt gleden av å følge dette samarbeidet på vegne av NLA siden 2016. Covid 19-pandemien 
og reiserestriksjoner world-wide har medført at vi i 2020 ikke har kunnet møtes fysisk – verken i IFLA 
World, IFLA Europe eller i nordisk sammenheng. Dette har gått ut over den sosiale dimesjonen de 
internasjonale møtene har. Det er synd, men jeg merker meg at vi uansett klarer å opprettholde en 
viss kontakt med våre kollegaer i andre land, selv om det kun er online.  
 
Min periode som internasjonal delegat går ut i 2021. Jeg vil oppfordre de av medlemmene som er 
interessert i internasjonalt samarbeid og kunnskapsdeling om å melde sin interesse som 
internasjonal delegat til NLAs valgnemnd, allerede i år. Det er nødvendig og nyttig med noe 
overlapping og erfaringsoverføring til neste delegat. Rapporten for mitt arbeid i 2020 følger her:  
 

Nordisk samarbeid 
 
De nordiske landene har et godt samarbeid, formalisert i en gjensidig samarbeidsavtale fra 2015. 
Avtalen fastsetter årlige møter mellom foreningene. Foreninger som har egne sekretariat; NLA, 
Sveriges Arkitekter og Danske Landskapsarktekter (DL), bytter på rollen som sekretariat for 
samarbeidet. I 2020 var DL sekretariat for det nordiske samarbeidet.   
 
Nordisk møte ble avholdt på Zoom 6. november, med internasjonal delegat og daglig leder som 
representanter for NLA. Etter en generell utveksling av situasjonen for landskapsarkitektene i de 
nordiske landene, handlet møtet bl.a. om å få på plass en tydelig virksomhetsplan for det nordiske 
samarbeidet. De nordiske landene har til sammen 4 400 landskapsarkitekter som alle er medlem av 
en nasjonal forening. Gjennom antall land/foreninger (fem), og dermed antall stemmer i World 
Council og General Assemby, har vi en reell innflytelse både i IFLA World og IFLA Europe. Men dette 
fordrer at vi er samstemte, og har diskutert aktuelle saker før møtene.  Det ble også tid til en 
presentasjon av Nya Slussen i Stockholm og et forslag til «Nordic Perspectives and Experiences on 
Large Scale Landscape Projects», bl.a. knyttet til Den europeiske landskapskonvensjonen. Det siste vil 
bli videre diskutert i senere møter.  
 
 



IFLA Europe 
 
IFLA Europe International Congress og General Assembly skulle etter planen vært avholdt i Reykjavik 
på Island, i oktober 2020. Tittelen på kongressen var «Footprint in Landscapes». Kongressen ble 
avlyst og erstattet av et online-møte 17.oktober. Hele 32 nasjonale landskapsarkitektforeninger 
deltok i møtet. Møtet var godt organisert med forhåndsinnspilte innlegg fra innledere og et enkelt 
online avstemmingssystem.  
 
Jeg vil her særlig trekke fram IFLA Europes arbeid med å tilpasse foreningens visjon og formål til FNs 
bærekraftsmål og EUs «Green Deal»-politikk. Øvrig innhold i møtet er godt beskrevet på IFLA 
Europes hjemmeside her: https://iflaeurope.eu/index.php/site/general/general-assembly-2020 
Møtet ble avsluttet med å stemme over 2020 IFLA Europe Resolution – Landscapes as Footprint on 
Earth, som du kan lese i sin helhet her: 
https://www.iflaeurope.eu/assets/docs/IFLA_Europe_Resolution_2020_Landscape_as_Footprints_o
n_Earth.pdf 
For inneværende periode er dansk-franske Karin Helms president for IFLA Europe. Helms er p.t. 
ansatt som professor i landskapsarkitektur ved AHO.  
 

IFLA World 
 
IFLA World Congress and Council 2020 var planlagt til Georgetown, Penang, Malaysia. På grunn av 
reiserestriksjoner world-wide ble kongressen utsatt til 2021 og World Council avholdt som et digitalt 
møte, 25. og 26.september 2020. Fra NLA delok internasjonal delegat fra sitt hjemmekontor på 
Torshov. Programmet for World Council var delt i en faglig del og en organisatorisk del. Den faglige 
delen besto bl.a. av ferdig innspilte innlegg knyttet til temaer rundt våre omgivelsers påvirkning på 
fysisk og mentale helse, og landskapsarktitektens rolle og kompetanse knyttet til dette. Den 
organisatoriske delen besto bl.a. av rapportering fra de faste arbeidsgruppene om finans og 
sponsormidler, professjonell praksis, kommunikasjon og akademia, i tillegg til rapporter fra 
presidentene fra IFLA Worlds 5 regioner; Europa, Asia-Pacific, Middle East, Africa og the Americas. 
Innleggene kan ses som små videos på IFLA Worlds nettsider her: https://blueberry-blackbird-
k4lh.squarespace.com/ifla-2020-world-council-review 
 
2020 IFLA World Council Declaration skal styrke fokus på landskapsarkitekturens rolle på fysisk og 
mental helse og landskaparkitektenes rolle for å sikre FNs bærekraftmål nr. tre: «God helse og 
livskvalitet». Deklarasjonen kan du lese her: https://www.iflaworld.com/ifla-declaration-on-
ecological-and-community-health 
 
 
Oslo, 15. april 2020 
 
Yngvar Hegrenes 
NLA internasjonal delegat 
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